Karolum magnum anno domini septingentesimo septuagesimo secundo4241

Anno dominice incarnationis millesimo undecimo indictione

nona terti Idus Julii in honorem salvatoris mundi et com[-]

memorationem sancti Johannis baptiste atque sancti Johannis ewangeliste

fundata est insignis ecclesia sancti Johannis Osnaburgensis

per bone memorie Thetmarum episcopum Osnaburgensis virtu[-]

tibus clarum cuius anima in perpetua pace requiescat

Nr. 41

[Bestätigung eines Statuts durch Elekt Wedekind über die Verwendung erledigter 

Pfründen für die Kirchenstruktur]

¶Confirmatio statuti ut   structura ecclesie   sancti  

Johannis habeat duos annos   prebende vacantis  

Nos Wedekindus4242 ecclesie Osnaburgensis electus statutum in ecclesia

sancti Johannis editum, ut structura dicte ecclesie biennium in preben[-]

dis obtineat vacaturis, confirmamus et eidem statuto robur

perpetuum presentis scripture4243 patrocinio impartimur, omnem

contradictorem vinculo4244 anathematis innodantes. Actum

et datum Osenburg. anno domini millesimo ducentesimo sexa[-]

gesimo nono.

4241Unter der Zeile.
4242OUB III, 390: Wedekinus.
4243OUB III, 390: scripti.
4244OUB III, 390: anathematis vinculo.
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Nr. 42

[Aufzeichnung über die Verteilung der Emanzipationsgebühren]

Quandocumque aliquis canonicorum emancipatur tunc canonicus solvit ad {De 

emancipatione}

statim capitulo iiiior marcas quarum due marce pro primo inter canonicos

residentes, id est infra muros civitatis existentes, distribuentur, maioribus

prebendis duplum et minoribus simplum, a quo excipiuntur canonicus eman[-]

cipatus, vicarii de corporibus. De aliis duabus marcis cuilibet de gremio ecclesie

vina sublevanti dentur denarii iiiior vicariis absentibus exclusis. Excluditur

de illo residuo canonicus emancipatus licet resideret.

Item pecunia ad taxam ii marce, qui vulgariter dicitur hondergelt4245,

distribuetur hoc modo: canonicis vicariis cuilibet iiiior d exceptis preposito decano

cantori, thesaurario, scholastico cuilibet debentur viii d. Et est duplex portio

propter dignitates a quibus canonicis mortui et vicarii solummodo exci[-]

piuntur. Ceteris vero vicariis tam presentibus quam absentibus uniquique. Uniquique

debentur ii d, similiter custodibus, organiste, rectori scholarum cum caplano in

Suthusen unicuique ii d exceptis plebano structurario debentur iiiior d,

residuum vero inter canonicos residentes equaliter distribuitur a quo

excipitur prepositus et qui sunt consimiles

[S. 153]

Nr. 43

[Aufzeichnung über die Auswirkung von Interdikten. Notiz über Exequien]

Consideret enim diligenter regularius dominorum pro tempore existens quod totiens 

[/] quotiens obser[-]

vabitur interdictum in civitate Osnabrugensis ita quod vespere et matutine non [/] 

cantantur, quod ex

tunc presentiam illam quam ii d canonici vel in prima vel in missa animarum [/] 

deservire teneantur

ministrabit  eis  etiam si  eorum aliquis infra  quicumque vult  vel  infra  offertorium 

veniret

4245Wohl „Hundertgeld“, nach dem Flächenmaß „Hund“.
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a principio usque ad finem non obstant quum capitulum ita {fieri}4246 decrevit. Et [/] 

ideo ne fieret strepitus

si  contrarium temptaretur  hoc  decretum presentibus  inserui  ne  regularius  de  [/] 

ignorantia

se quoquomodo posset excusare.
4247Quum fient  exequie alicuius canonici tunc ministrabuntur canonicis equaliter [/] 

presentibus

viii ß inter quos infirmi similiter quam prepositus excipiuntur quia inter presentes [/] 

non reputantur

Si vero exequie alicuius vicarii celebrabuntur ex tunc ministrabuntur eis vigiliis [/] 

dumtaxat

iii ß mortui ministrant et vocatur consolatio.

Nr. 44

[Stiftung des Vikars Johann Kumper]

Anno domini 1510 ipso die Hieronimi obiit dominus Johannis Kumper vicarius 

ecclesie

sancti Johannis Osnabrugensis qui dominis de capitulo et vicariis dedit et assignavit 

[/] quingentos

florenos renenses. Imprimis deputavit ad missas quotidianas per dominos de capitulo 

[/] et vicarios

ecclesie perpetuis temporibus faciendas ducenta et quinquaginta fl. ren. videlicet xii 

[/] fl. ren. cum

medio. Ita et taliter quod cuilibet canonicus celebrans et quando ordo eum tangit [/] 

habeb[it]

iiii panes triticeos de xii d. Et cuilibet vicarius duos panes de vi d etcetera.

Item voluit et deputavit similiter centum fl. ren. de istis quingentis fl. dominis de [/] 

capitulo et

vicariis  ad  quotidianas  distributiones  in  adventu  domini  et  per  totum adventum 

omnibus

qui intersint completorio a p et f, presertim in hymno „veni redemptor gentium“4248

et devote cantaverint et se humiliter ad illud verbum Dei „factum est caro“ inclina[-]

4246Nachtrag über der Zeile.
4247Am Rand: De exequiis.
4248CHEVALIER, Repertorium hymnologicum, Nr. 21233.

738

verint cuilibet canonico ii d et vicariis i d.

Item voluit et deputavit de dictis quingentis fl. ren. in crastino Remigii4249 de mane 

hora

septima  septuaginta  pro  memoria  sua  atque  sit  in  memoria  domini  Johannis 

Vederve, [/] canonicis

duplum, vicariis simplum.

Item simili modo voluit et deputavit octuaginta fl.  ren. supradictis dominis de [/] 

capitulo et vicariis

interessentibus in die corporis Christi4250 et singulis diebus ipsius octave processioni 

que

finita  collecta  ad  vesperas  fieri  debet  cum  venerabili  sacramento  de  choro  ad 

medium

monasterii  seu ecclesie  cum decantatione responsorii  „discubuit  Ihesus“ et  versu 

„fecit

Asverus“ et redeundo ad chorum „alma redemptoris mater“4251 culibet canonico iiii 

d, [/] vica[-]

rio ii d, rectori scholarium et cuilibet chorali i d, custodibus pro pulsatione iii d, [/] 

organiste

et calcantibus vi d.

Item assignavit sepedictis dominis et vicariis unum privilegium centum fl. ren. et [/] 

quattuor cum valido

Amelungo de Varendorp, aliud privilegium centum fl. ren. cum domino Gerhardo [/] 

Bodeker plebano

in  Lengerke  facientes  annuatim in  censu  quindecim fl.  ren.,  quorum xii  fl.  ren. 

debent [/] dis[-]

tribui sepedictis dominis et vicariis post completorium immediate vigilias legentibus 

[/] et feria

secunda in missa animarum a p et ff canonicis duplum vicariis simplum ut in [/] 

memoria

quondam domini Ottonis Blanckenn.

Item legavit  reliquos  tres  fl.  ren.  sepedictis  dominis  et  vicariis  videlicet  fl.  ren. 

medio [/] ad festum

beati Mauricii4252 et sociorum eius in primis vigiliis et summa missa, canonicis [/] 

duplum, vicariis

42491. Oktober
4250Fronleichnam: Donnerstag nach dem Sonntag Trinitatis.
4251CHEVALIER, Repertorium hymnologicum, Nr. 861 und 35148; zu den beiden ersten Texten 
vgl. http://www.liederenbank.nl/text.php?recordid=23184&lan=nl <8.11.2009>.
425222. September.

739

simplum, servando illud festum dupliciter, custodibus pro pulsatione viii d, organiste 

[/] et

calcantibus vi d.

Reliquum florenum ren. cum medio eisdem dominis et vicariis dedit ad festum beati 

Michaelis archangeli.4253

[S. 154]

Nr. 45

[Übersicht über die Zahlungen der Struktur an die regula dominorum.

Übersicht über die Zahlungen der Regulare an die Struktur

Übersicht über die Zahlungen der Kanoniker an die Vikare]

Ministrationes structurarii ad regulam dominorum

Imprimis in profesto Anthonii4254 pro memoria Bummel-ix ß

Item pro eadem memoria in jeiunio -ix ß

Victoriani4255 pro memoria Hellinck -x ß

In crastino Tecle4256 virginis pro eadem memoria x ß

Idem structurarius ministrat ad diversas memorias - ii 1/2 marcas

Et illas iii marcas defalcabit in sequentibus: